


PAG. No 1358 SALTA, 15  DE ABRIL DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

- 
1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de 
200 palabras 

Por cada 
publicación 

Excedente 

Convocatorias Asambleas Comerciales 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesioilales, deportivas y de socorros 
mutuos) 

Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos Administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión Veinteñal 
Remates inmuebles y automotores 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

$ 10.500,- $ 110,- la palabra 

$ 5.500,- $ - ,, ,, 
$ 5.500,- $ 1101 ,, ,, 
$ 4.000,- $ 0 -  9 ,, 
$ 9.300,- $lSO,-,, ,, 
$ 10.500,- $ 170,- $5 

$ 5.500,- $ 0 -  2 ,, 
$ 4.000,- $ o -  9 ,, 
$ 15.000,- la página, más un adiciona1 de 
$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual $ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

b) Semestral $ 35.000,- un año $ 600,- 

c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2 .OOO,- 

Art. - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedeniemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglw, 

-Las cifras 5 ~ :  computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos ?e puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los, signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, e, $, 1/2, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, 'kalor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATPVA 

D E C R E T O S  IDESCRIPCIQN Pág. 

M. de Economía No 522 del 7-4-80- Declarar extinguida la concesión a los derechos de 
riego del fnaccionamiento del inmueble original 
denominado Aguas Bllancas, ubicado en San Anto- 
nio, Dpto. Orán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1361 

M. de Economía No 524 del 7-4-80 -Transferir a favor del señor Antonio Nicasio Salas, 
. . . . . . . . . . . . . .  título de concesión de agua pública 1361 

M. de Economía No 525 del 7-4-80 -Reconocer derechos al uso del agua del dominio 
público a hvor de los señores Ismael Ortega Fran- 

. . . . . . . . . . . . .  cisco y Francisco Ortega Francisco 1362 
M. de Economía No 526 del 7-4-80 - Otorgar al señor Carlos César Barrios Díaz una con- 

cesi6n de derechos al uso del agua pública . . . . . .  1362 
M. de Economía No 527 del 7-4-80-Reconocer los derechos al uso del agua del dorni- 

nio público a favor del señor Antonio Tomas .... 1363 



- - - -- - - - 

BOLETIN OFICIAL SALTA, 15 D E  ABRIL D E  1980 PAG. 

M. de Economía No 528 del 7-4-80- Reconocer los derechos al uso del agua del domi- 
nio público a favor del Si. Lázaro Florindo Bejarano 

M. de ~conomía  No 529 del 7-4-80 -Reconocer los derechos al uso del agua del domi- 
... nio público a favor del señor Enrique Alvarez 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de B. Social N* 508 del 31-3-80- Otorgar retribucibn adicional compensatoria a fa- 
vor del Ino. Néstor Oscar Liendro y señor Manuel 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Cecilia Lamtas 
M. de B. Social N? 509 del 31-3-80- Encargar la atención de los Despachos del Hospi- 

tal d g  Niños y de la Dirección-de Maternidad-al 
. . . . . . . . . . . . . . . .  doctor Roberto Antonio Zalazar 

M. de Gobierno N* 512 del 31 -3-80 - Aprobar el convenio celebrado entre la Provincia 
d e  Salta y la firma Alsraham Chibán S.A. ..... 

M. de B. Social N* 516 del 2-4-80 -Promover a los doctores Luis Canónica y Jorge Ma- 
............................. ximiliano Vasvari 

M. de Gobierno N* 518 del 7-4-80- Traslado del señor Andrés Rodolfo Villalea . . . . . .  
M. de Economía No 523 del 7-4-80 - Afectar al Régimen d e  Trabajo con Dedicación Adi- 

. . . . . . . . . .  cional Exclusiva al señor Mateo Alcalá 
M. de B. Social N'? 530 del 7-4-80 - Subsidio a favor de la niña Flora Guzmán . . . . . .  

" T >  
b 4 

RESOLUCIQNES SINTETIZADAS 

. . . . . .  M. de Economía N? 333-D del 31-3-80-Renuncia del señor Juan Carlos Cornejo 
M. de Economía No 334-D del 31-3-80-Reconocer un crédiko a favor del ingeniero Ma- 

r i ~  Momsini ............................... 
hf. de Economía N? 335-D del 31-3-80 - Pago por funciones d e  mayor responsabilidad a 

. . . . . . . . .  favor del señor Darío Miguel Peyrote 
M. de Gobierno NQ 336-D del 31-3-80 - Aceptar renuncias presentadas por personal de Se- 

. . . . . . . . .  guridad de Policía d e  la Provincia 
S. G. de la Gob. No 337-D del 31-3-80 -Rescindir el contrato celebrado entre la ~irecciCon 

General de Estadística e Investigaciones Econó- 
. . . . . . . . . . .  micas y el señor Pedro José Gallart 

. . . . .  M. de Gobie~no NQ 338-D del 31-3-80 -Renuncia del señor Oscar Reinaldo Abdo .I 

M. de Gobierno N* 339-D del 31-3-80- Retiro obligatorio d e  los Agentes de Policía d@ la 
. . .  Provincia, Zenón Viñaval y Eduardo F. Díaz 

M. de Gobierno No 340-D del 31-3-80 -Retiro obligatorio del Sub-Comisario de Policía 
. . .  de la Provincia, Dn. Víctor Damián Manzara 

M. de Gobierno No 341-D del 31-3-80- Retiro obligatorio del Oficial Auxiliar de Policía 
. . . .  d e  la Provincia, Dn. Juan Alberto Bordones 

M. de Gobierno N* 342-D del 31-3-80 - Renuncia de la señora María Inés Urrizaga de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Avellaneda 

M. d e  B. Social No 343-D del 31-3-80 -Reconocer licencia no usufructuada por la señora 
. . . . . . . . . .  Felisa Cleotilde Castro de Monteros 

M. de Gobierno N* 344-D del 31-3-80- Prorrogar contratos celebrados entre la provincia 
de Salta y profesionales designados como miem- 
bros de 'la Comisión de Límites Interprovinciales 

M. de Gobierno NQ345-D del 31-3-80 - Prorrogar designaciones temporarias de personal 
dependiente del área del M. de Gobierno . . . . . .  

M. de Gobierno No 346-D del 31-3-80 - Prorrogar contrataciones y designaciones tempo- 
rarias de personal dependiente del área de la Se- 
cretaría de Estado de Educación y Cultura . . . .  

S. G. d e  la Gob. No 347-D del 31-3-80 - Reconocer un crédito a favor d e  la doctora Fa- 
tricia kdriana Nieves Gómez Rincón de García 

............................... Castellanos 
M. d e  Gobierno N? 348-D del 7-4-80 - Autorizar a la Dirección General d e  Institutos Pe- 

nales a convocar a Licitación Pííblica N? 580 . . 
M. d e  Gobierno No 349-D del 7-4-80 -Designar a personal en la Dirección General de 

Institutos Penales de la Provincia . . . . . . . . . . . . .  
M. de Gobierno No 350-D del 7-4-80 -Designar a personal en la Dirección General de 

Institutos Penales de la Provincia . . . . . . . . . . . . .  
M. de B. Social N? 351-D del 7-4-80 - Sobreasignación por subrogancia a favor de la 

señora Cora Liliana Demboreynsky de Santos . . 
M. de B. Social N* 352-D del 7-4-80 -Reconocer licencia no usufructuada por la seño- 

ra Rosa Adela Guaymás de Gramajo . . . . . . . . . .  
M. de B. Social No 353-D del 7-4-80 -Aprobar gasto correspondiente a factura presen- 

tada por el Instituto Provincial de Seguros . . . . .  
S. G. de la Gob. N* 354-D del 7-4-80 -Renuncia de la señorita Glora Elsa Tarifa . . . . .  
S. G. de la Cob. No 355-D del 7-4-80- Renuncila de la señorita Carmen Beatriz Liend~o 
S. G. de la Gob. No 356-D del 8-4-80 -Renuncia del señor Carlos Benlardo Di Leandro. 

Pág. 

1363 

1363 



PAG . N3 1360 SALTA. 15 DE ABRIL DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

EDICTOS DE MINAS 

. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37811 Mano Gerónimo Velasco 
. No 37804 . Empresa de Obras y Servicios Generales S . A.. Expte 10.030.E . . . . . . . . . . . .  

LIGTTACIONES PUBLICAS 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37826 . Servicio Nacional d e  Sanidad Animal. Lic No 47/80 
. . . . . . . .  . No 37814 . Dirección General de Administración de la Gobernación. Lic No 1 

. . . . . .  No 37792 - Institiito Provin'cial de D~es~arrollo Urbano y Vivienda. Lic . Púb . 4/80 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37740 - Direc . Nacional de Vialirlad. Li'c No 1277/80 

. . .  No 37770 - Instituto Provincial, d'e Desarrollo Urbano y Vivienda. Lic . Púb . NP 3/80 
[-@.%; ;,$iar'T&-g*.?,.n ,,.+ .&T.*", ;í.gp.:Jii.¡lT$; . $>?. 1 -  

REAMATE ADMPRTIBSTRATIVO 

No 37821 . Por Modesto S . Arias. Juicio: Banco de la Nación Argentina vs . Castillo Pérez. 
Joaquín y otra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

JUDICIAL 

No 37822 . Carmelo Tiburcio Barroso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37794 . Juana Moreiio de Rivero, Expte No A-03273/80 

No 37795 . Justo Barroso. Expte . No 94/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37796 . Fabián López, Expte . No 152/79 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37797 - Torres. Mercedes Susana Avila de. Expte No 49.300/79 
No 37799 - Suárez. Sabina. Expte . No 56.778/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 37787 - Tomasa Ester Vidable de González. Expte . 12768/76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37789 - Rosa Delia Vázquez d e  Rodríguez. Expte 55981/79 

REMATE'S JUDICIALES 

No 37820 . ~or'hlodesto S . Arias. Juicio: Expte . No 32.529/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 37819 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 7.969/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37818 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 67.758/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 37817 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 39.602/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37813 - Por José Oliver. Juicio: Expte . No 49.867/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37810 - Por José Oliver. Juicio: Expte No 39.490/79 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 37816 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte No 39.739/79 

No 37815 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 112/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37790 - Por Julio César Herrera. Juicio: Expte . N? 51446/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . No 37765 - Por José A Zapia. Juicio: Expte N? 14.75479 
N? 37776 - Por Julio César Herrera. Juicio: Expte . N? 16.410/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37748 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 56.224/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTO JUDICIAL 

N? 37807 - Luis Alberto Alsina. Expte . IV" 04317/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTO DE QUIEBRA 

. . . . .  No 37762 - Webber, Juan Gunther c/Ibafa Repuestos S.R.L., Exp.te. No 16.610/79 

Seccibn COMERCIAL 

AVISO COMERCIAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 37823 . F . Atilco Mosca S A 

ASAMBI. EA§ COMERCIALES 

No 37825 . Cámara de Comercio e Industria de Salta. para el día 30-4-80 . . . . . . . . . . . . .  
No 37824 . Establecimiento Cabas S.A.C.I.A.. para el día 10-5-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 37785 - Caminos S.A., para el día 30-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 37759 - Ex.Viííuales, Royo. Palacio y Cía . S . A.. para el día 25-4-80 . . . . . . . . . . . .  



BOLETIN OFICIAL SALTA, 15  DE ABRIL DE 1980 PAG. No 1361 

Secci6n GENERAL Pág. 

ASAMBLEAS 

No 37812 -- Federación de Empresarios Salteños del Transporte Automotor de Pasajeros - 
FESTAP, para el día 25-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1376 

No 37798 - Club Atlético Mitre, para el día 29-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1376 

RECAUDACION 

No 37827 - Del día 14-4-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1376 

Salta, 7 de abril de 1980 
DECRETO No 522 

Ministerio de Economía 
Secretaría de Estado de Obras Públicas 

Exptes. Nros. 107-C/ 57, 3459/48 y 34-92.4&4/78. 
VISTO que la Adiniiiistración General de Aguas 

tle Salta, mediante Resolución No 13.994/79, acon- 
seja se acepte la renuncia presentada por el se- 
iíor Ricaido Luis Marzetti, a los derechos de rie- 
e;o correspondientes a los inmuebles de su propie- 
dad Catastros Nros. 9935 (Lote 54), 9943 (Lote 
801, 9959 (Lote 49), 9941 (Lote 76) y 9963 (Lo- 
te 53), con superficies bajo riego de 20,0172 Has., 
18,7918 Has., 25,6252 Has., 19,1247 Has. y 19,4591 
Has. respectivamente, derechos provenientes del 
fraccionamiento del inmueble original denomina- 
do Aguas Blancas, ubicado en San Anbonio, De- 
partamento de Orán, acordados por Ley níimero 
1578/53; y 

CONSIDERANDO: 
Que la Intendencia de Aguas de Co1oni:i Santa 

Rosa informa que la causa de la renuncia presen- 
tada se Jebe a la imposibilidad de extraer los 
caudales para rie%o por el desplazamiento del río 
Bermejo, de donde se alimentaba las ooncesiunes 
en cuestión; 

Que atento a lo dictaminado por el Asesor Le- 
trado de la Secsctaria de Estado de Obras Públi- 
cas y por Fiscalía de Gobierno, corresponde dic- 
tar el acto administrativo pertinente, declarando 
extinguida la concesión de agua pública aludida, 
conforme lo establece el Inciso a) del artículo 27 
de la Ley No 775/46 (Código de Aguas de la 
Piovincia); 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Declárase extinguida por aplica- 

ción del inciso a) del artículo 27 de la Ley nú- 
mero 775/46 (Código de Aguas de la Provincia), 
la coilcesión a los derechos de riego correspon- 
diente a los inmuebles Catastros Nros. 9935 (Lote 
54), 9943 (Lote 80), 9959 (Lote 49), 9941 (Lote 
'76) y 9963 (Lote 53), con superficies bajo riego 
de 20,0172 Has., 18,7915 Has., 25,6252 Has., 
19,1247 Has. y 19,4593 Has. respectivamente, de 
carácter Temporal-Eventual, derechos provenien- 
tes del fraccionamiento del inmueble original de- 

nominado Aguas Blancas, ubicado en San Anto- 
nio, Departaniento cle Orán, acordados por Ley 
No 1578/53. 

Art. 2o - Autorízase a la Administración Ge- 
neral de Aguas de Salta, a desempadronar de los 
Libros de Catastro, a partir del 27 de diciembre 
de 1978, las superficies de 20,0172 Has., 18,7915 
Has., 25,6252 Has., 19,1247 Has. y 19,4593 Has., 
de los inmuehles de propiedad del señor Ricardo 
Luis Marzetti, identificados aomo Catastros núme- 
ios 9935, 9943, 9959, 9941 y 9963 respectiva- 
mente, del Departamento de Orán. 

Art. 30 - El presente decreto será sefrendado 
por el señor Ministro de Economía y firmado por 
los senores Secretario General d% la Gobernación 
y Secretario d e  Estado de Obras Phblicas. 

Art. 4 O  - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

DAVIDS (Int.) - MllhaB (Int.) - Alvarado 

Salta, 7 de abril de 1980 
DECRETO N? 524 

Ministerio de Economía 
Secretaría de Estado de Obras Públicas 

Esptes. Nros. 3655-A/53, 12382/48 y 34-98048/79. 
VISTO el pedido de cambio de titularidad de 

la concesión de agua pública acoildada para el 
Catastro No 1277 del Departamento General Güe- 
mes, formulado por su actual propietario, señor 
Antonio Nicasio Salas; y 

CONSIDERANDO: 
Que el inmueble Catastro No 1277, identifica- 

do como Lote B-2 de Finca San Roque, ubicado 
en el Departamento General Giiemes, se encuen- 
tra empadronado en los libros de Sección Catas- 
tro con una concesión de agua pública para ini- 
gar una sunrrficie de 19 Hectáreas, de carácter 
permanente' y a Perpetuidad, a denvar del Río 
hloiotoro. acordada mediante Decreto No 9012/54: 

Que el señor Antonio Nicasio Salas acredita su 
dominio sobre el Lote B-2, parte integrante de la 
Finca San Roque, Catastro No 1277 del Depar- 
tamento General Güemes, con fotocopia de escri- 
tura e informe de la Dirección General de Inmue- 
bles, obrantes a fs. 38/30 y 44 respeotivamente; 

Que se ha realizado la publicación de edictos 
citatorios correspondientes, establecido en el Có- 
digo de Aguas de la Provincia, en forma y plazo 
legal sin oposición de, terceros, por Lo que la Ad- 
ministración General de Aguas de Salta, aconseja 
































